



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 15/19

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los ONCE días del mes de MARZO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto del Sr. Lautaro Mariano EBENER y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por Lautaro Mariano EBENER, CUIT: 20-26615591-4 ,
Contiene:
 - Pliego firmado,
 - Croquis y planilla de computo de materiales firmado,
 - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
 - Formulario 206/1 de AFIP,
 - Póliza de San Cristobal seguro accidentes personales colectivo N° 01-02-06-30000120, Suma asegurada total de la póliza \$ 1.100.000,00,
 - Nota de San Cristóbal Seguros con clausulas especiales,

Propuesta económica:

OBRA:SUBESTACION CALLE ESTRADA / FECHA: 11/03/2019

CONCURSO DE PRECIOS NRO 15/19



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	P. UNIT	P. TOTAL
Pilotin Diam. 0,20m	u	12,00	\$ 350,00	\$ 4.200,00
Encadenado inferior 30 x 30 cm H A	ml	26,35	\$ 450,00	\$ 11.857,50
Encadenado inferior 25 x 15 cm H A	ml	4	\$ 450,00	\$ 1.800,00
Encadenado superior 18 x 25 cm H A	ml	23,2	\$ 350,00	\$ 8.120,00
Losa de Viguetas	m2	34,96	\$ 800,00	\$ 27.968,00
Carga en cubierta de losa	ml	23,20	\$ 240,00	\$ 5.568,00
Columnas	m3	1,68	\$ 6.000,00	\$ 10.080,00
Mamposteria de Ladrillo comun 30 cm	m2	71,38	\$ 800,00	\$ 57.104,00
Mamposteria de Ladrillo comun 15 cm	m2	9,10	\$ 400,00	\$ 3.640,00
Contrapiso H A 10 cm esp.	m2	35,00	\$ 500,00	\$ 17.500,00
Capa aisladora cajón p/muros	ml	23,40	\$ 400,00	\$ 9.360,00
Azotado impermeable	m2	86,16	\$ 280,00	\$ 24.124,80
Rev. Interior grueso y fino (mamp).	m2	86,16	\$ 350,00	\$ 30.156,00
Rev. Interior grueso y fino (techo).	m2	28,60	\$ 600,00	\$ 17.160,00
Vereda	m2	18,40	\$ 300,00	\$ 5.520,00
Colocación de cañería de PVC	global	1,00	\$ 1.500,00	\$ 1.500,00
Instalación elect. Para puesta a tierra	global	1,00	\$ 1.500,00	\$ 1.500,00
Colocación de aberturas	u	3,00	\$ 2.000,00	\$ 6.000,00
Plazo de Ejecución: 30 días hábiles.	TOTAL (pesos)		\$	
			243.158,3	
			0	

El importe cotizado incluye todos los impuestos.

Mantenimiento de oferta: 20 (veinte) días hábiles.

2. Propuesta presentada por Natanael Jesús Alejandro FLORIDO, CUIT: 20-34810541-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Croquis y planilla de computo de materiales firmado,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Formulario 184-F de AFIP,
- Antecedentes laborales,

Propuesta económica:

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
-------------	--------	----------	-----------------	-------



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

PILOTIN DIAMETRO 0.20 M	UNIDAD	12.00	\$	800,00	\$ 9.600,00
ENCADENADO INFERIOR 30X30 CM H A	ML	26.35	\$	500,00	\$ 13.175,00
ENCADENADO INFERIOR 15X30 CM H A	ML	4.00	\$	400,00	\$ 1.600,00
ENCADENADO SUPERIOR 18X25 CM H A	ML	23.20	\$	550,00	\$ 12.700,00
LOSA DE VIGUETAS	M2	34.96	\$	800,00	\$ 27.968,00
CARGA CUBIERTA DE LOSA	ML	23.20	\$	300,00	\$ 6.960,00
COLUMNAS	M3	1.68	-----		\$ 14.720,00
MANPOSTERIA LADRILLO COMUN 30 CM	M2	71.38	\$	650,00	\$ 46.397,00
MANPOSTERIA LADRILLO COMUN 15 CM	M2	9.10	\$	320,00	\$ 2.912,00
CONTRAPISO H A 10 CM DE ESPESOR	M2	35.00	\$	300,00	\$ 10.500,00
CAPA AISLADORA CAJON P/MUROS	ML	23.40	\$	200,00	\$ 4.680,00
AZOTADO IMPERMEABLE	M2	86.16	\$	250,00	\$ 21.540,00
REV. INTERIOR GRUESO Y FINO (MAMP.)	M2	86.16	\$	220,00	\$ 18.955,00
REV. INTERIOR GRUESO Y FINO (TECHO.)	M2	28.60	\$	250,00	\$ 7.150,00
VEREDA	M2	18.40	\$	250,00	\$ 4.600,00
COLOCACION CAÑERIA PVC	GL		1 -----		\$ 2.000,00
INSTALACION ELECTRICA PUESTA A TIERRA	GL		1 -----		
COLOCACION DE ABERTURAS	UNIDAD		3 \$	2.500,00	\$ 7.500,00
					\$ 212.957,00

La propuesta económica no se encuentra expresada en letras.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.